
Pará , 25 de Novembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVII | Nº 3887 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             119 

DISPÕE SOBRE DIARIA DE VIAGEM A 
SERVIÇO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, no uso das 
atribuições legais e constitucionais, e com fundamento no art. 44, 
inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Pau D´Arco; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder diária de viagem, ao Srº. FRANCISCO JOSÉ DE 
SOUSA LIMA, inscrito no CPF sob o n° 254.XXX.XXX-87, 
ocupante do cargo de Motorista de Ambulância, na Secretaria 
Municipal de Saúde, Matrícula 5158, conceder 01 (uma) diária, para o 
dia 21 de novembro de 2025, a fim de levar a paciente Kevelly Sousa 
Lopes, inscrita no CNS nº 706XXXXXXXXXX41, para realizar 
Exame de Eletroencefalograma junto ao Hospital Regional no 
município de Ourilândia do Norte - PA. 
  
Art. 2º A concessão tem valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), 
referentes a 01 (uma) diárias, no valor de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais) cada, para suprir as necessidades com alimentação e 
Hospedagem conforme a Lei Municipal nº 851/2021 – PMPD/PA de 
19 de fevereiro de 2021 e suas alterações. 
  
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Art. 4º Publique-se no Mural Físico, Portal da Transparência e no 
Diário Oficial do município (FAMEP). 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, 
ESTADO DO PARÁ, aos 19 dias do mês de novembro de 2025. 
  
DOMINGOS GUEDES NETO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Miguel Magno Luz de Abreu 

Código Identificador:BE91F8EB 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 762-2025 - GPM.PD - LINDOMAR RODRIGUES 

DA ROCHA - DIÁRIA DE VIAGEM 
 
PORTARIA Nº 762/2025 – GPM/PD DE 24 DE NOVEMBRO DE 
2025. 
  

DISPÕE SOBRE DIARIAS DE VIAGEM A 
SERVIÇO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, no uso das 
atribuições legais e constitucionais, e com fundamento no art. 44, 
inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Pau D´Arco; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder diárias de viagem, ao Srº. LINDOMAR 
RODRIGUES DA ROCHA, inscrito no CPF sob o n° 
235.XXX.XXX-20, ocupante do cargo de Contador, na Secretaria 
Municipal de Finanças, Matrícula 300, conceder 05 (cinco) diárias, 
para os dias 24 a 28 de novembro de 2025, a fim de tratar sobre 
assuntos relacionados ao Transporte Escolar e Prestações de Contas 
junto o Tribunal de Contas dos Municípios no município de Belém - 
PA. 
  
Art. 2º A concessão tem valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais), referentes a 05 (cinco) diárias, no valor de R$ 300,00 (trezentos 
reais) cada, para suprir as necessidades com alimentação e 
Hospedagem conforme a Lei Municipal nº 851/2021 – PMPD/PA de 
19 de fevereiro de 2021 e suas alterações. 
  
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  

Art. 4º Publique-se no Mural Físico, Portal da Transparência e no 
Diário Oficial do município (FAMEP). 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAU D’ARCO, 
ESTADO DO PARÁ, aos 24 dias do mês de novembro de 2025. 
  
DOMINGOS GUEDES NETO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Miguel Magno Luz de Abreu 

Código Identificador:1F34B64F 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL - 

IMPP 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025-011004-I 
PROC. ADMINISTRATIVO 92025011004I 
Devido à ausência de interessados na licitação do Pregão Eletrônico - 
SRP N° 9/2025-011004-I – Proc. ADMINISTRATIVO 
92025011004I, do dia 17/11/2025, as 10:00h, no portal 
www.licitanet.com.br, visto que o mesmo não logrou êxito e, portanto, 
foi considerado, DESERTO. O Instituto Municipal de Previdência de 
Portel - IMPP, através da (o) Agente de Contratação FÁBIO 
MEIRELES DOS SANTOS, nomeado nos termos do 
Decreto/Portaria N° 03 de 03 de janeiro de 2025, declara para os 
devidos fins, a republicação do Pregão Eletrônico - SRP N° 9/2025-
011004-I, Objeto: : REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS, EM 
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO 
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA. Com 
abertura em 10/12/2025 as 10:00h, no portal www.licitanet.com.br. 
  
Portel/PA, 25 de novembro de 2025 
  
FÁBIO MEIRELES DOS SANTOS 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Fabio Meireles Dos Santos 

Código Identificador:3A6DD0C4 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Fundo Municipal de Educação de Porto de Moz, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP Nº 7007-2/2025-FME, Processo Nº 080/2025-FME. Objeto: 
Formação de Sistema de Registro de Preços-SRP objetivando futuras 
e eventuais contratações para aquisição de mobiliário escolar e 
equipamentos diversos para atender às necessidades das Unidades 
Escolares/Educação Infantil da Rede de Ensino do Município de Porto 
de Moz, conforme especificações constantes do Termo de Referência. 
Abertura: 04/12/2025 às 09:00hs. Informações: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
Porto de Moz-PA, 24 de novembro de 2025. 
  
DAIANE REGINA MARTINS GONÇALVES LIMA 
Pregoeira  

Publicado por: 
Daiane Regina Martins Gonçalves 
Código Identificador:B85689A8 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 
 


